1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Дата № РегНомер

                       г. Брянск

О внесении изменений в приказ

департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской

области от 22 декабря 2014 года № 539

«Об утверждении порядка предоставления

 социальных услуг гражданам без

определенного места жительства и

занятий  в комплексных центрах

социальной  адаптации для лиц без

определенного места жительства и

занятий»

В соответствии с приказом департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области от 23 июня 2020 года № 262 «О

наделении полномочиями на признание граждан нуждающимися в социальном

обслуживании и составлении индивидуальной программы предоставления

социальных услуг на территориях одного или нескольких муниципальных

образований Брянской области организаций, находящихся в ведении департамента

семьи, социальной и демографической политики Брянской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в Порядок предоставления социальных услуг  гражданам без

определенного места жительства и занятий в полустационарных государственных

учреждениях социального обслуживания населения - комплексных центрах

социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий,

утвержденный приказом департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области от 22 декабря 2014 года № 539  «Об утверждении

порядка предоставления  социальных услуг гражданам без определенного места

жительства и занятий  в комплексных центрах социальной  адаптации для лиц без

определенного места жительства и занятий» следующие изменения и дополнения:

 2

1.1 пункт 5 после слов «личное заявление лица без определенного места

жительства» дополнить словами «согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

1.2 в пункте  8 слова «(приложение  3 к настоящему порядку)» заменить

словами «,утвержденная уполномоченной организацией»;

1.3 дополнить пункт 8 следующим документом: «копия уведомления

уполномоченной организации о признании гражданина нуждающимся в

социальном обслуживании»;

 1.4 приложение 3 к Порядку предоставления социальных услуг  гражданам

без определенного места жительства и занятий в полустационарных

государственных учреждениях социального обслуживания населения -

комплексных центрах социальной адаптации для лиц без определенного места

жительства и занятий исключить.

2. Директорам комплексных центров социальной  адаптации для лиц без

определенного места жительства и занятий (И.В. Антошин, А.И. Супряго)

осуществлять прием лиц без определенного места жительства и занятий на

полустационарное социальное обслуживание в комплексные центры

социальной  адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий с

учетом положений настоящего приказа.

3. Начальнику отдела информатизации отрасли (А.Л. Фомин) опубликовать

настоящий приказ на сайте департамента семьи, социальной и демографической

политики Брянской области в разделе «Социальное обслуживание».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора  департамента семьи, социальной и демографической политики

Брянской области Л.М. Лужецкую.

Должность ЭП ФИО

Исп. Панасова О.В.

Тел. 62-11-70

17.07.2020